
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Registro delle Determinazioni
__________

N. 09 Del 26/01/2011

Oggetto: Impegno  spesa  per  affidamento  incarico  della  revisione  del  Documento
Programmatico sulla Sicurezza  ai sensi del D.Lgs. 196/03 per l’anno 2011. 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso  che  il  Comune  di  Scicli  ha  adottato,  ai  sensi  del  D.Lgs.  196/2003,  il  Documento
Programmatico sulla  Sicurezza e che entro il  31 marzo di  ogni  anno è necessario provvedere alla  sua
revisione in  modo da tener  conto delle  modifiche sopravvenute relativamente ai  trattamenti  di  dati,  alla
distribuzione di compiti  e  responsabilità,  ai  rischi che incombono sui dati  e alle  misure da adottare per
garantire integrità e disponibilità dei dati.

Rilevato che per l’esecuzione della revisione del DPS è necessaria una rilevazione dettagliata delle
informazioni, condotta nelle varie sedi e strutture organizzative dell’Ente, e una qualificata assistenza legale.

Dato  atto  che,  in  ragione  della  complessità  delle  attività  da  svolgere,  non  è  possibile  far  fronte
all'adempimento di legge con le risorse interne, si propone di affidare la revisione del DPS ai sensi del D.Lgs
196/2003, da eseguire entro il 31 marzo 2011, a soggetti esterni in possesso di specifiche competenze e, in
particolare, chiedendo preventivi alle principali aziende che intrattengono rapporti con l’Ente (Datanet srl,
Ricca srl, Sikuel srl, Maggioli Informatica);

Considerato che l’importo presunto per tale revisione ammonta ad € 3.000,00 IVA compresa;
Ritenuto di dover impegnare la relativa spesa e dare mandato al servizio Provveditorato, Economato e

Contratti di provvedere all'affidamento dell'incarico;
Visto l’art. 184 del T.U delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/08/2000

n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di impegnare la somma di € 3.000,00 IVA compresa per la revisione del Documento Programmatico
sulla Sicurezza per l'anno 2011, come previsto dal D.Lgs. 30/06/2003, n. 196. 

2. Di imputare la complessiva spesa di € 3.000,00 IVA compresa all’intervento 1010503/20 Cap. 67 del
redigendo bilancio 2011.

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di propria
competenza.

4. Di  dare  mandato  al  Servizio  Provveditorato  Economato  e  Contratti  di  procedere  all’affidamento
incarico di cui in premessa.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Francesca Sinatra

Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111
www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it



Allegato alla Determina del Segretario Comunale n. 09 del 26/01/2011

OGGETTO: Impegno  spesa  per  affidamento  incarico  della  revisione  del  Documento

Programmatico sulla Sicurezza  ai sensi del D.Lgs. 196/03 per l’anno 2011.

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO: N. ________________

LIQUIDAZIONE: N. ________________

MANDATO: N. ________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111
www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it


